CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2023

Ementa: Requer do Poder Executivo informações a respeito da instalação dos equipamentos de
Controle de Ponto nos prédios públicos.

Considerando que os equipamentos já foram comprados;

Considerando a necessidade de melhoria na eficiência do serviço público e controle de
ponto  de  todos  os  trabalhadores  para  que  consigam  de  maneira  fidedigna  realizar
corretamento os pagamentos, bem como controlar corretamente as jornadas de trabalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

          A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
requer,  ouvido o Plenário,  que seja  oficiado a  Prefeita,  Pétala  Lacerda,  solicitando o que
segue:

1) Quando será concluído a instalação dos Controles de Pontos comprados nesta gestão?

2)  Qual  cronograma  de  trabalho  para  instalação  dos  equipamentos,  bem  como  do
acompanhamento do seu correto funcionamento?

3) Existe um prazo de garantia desses equipamentos?

• Se sim, qual a data limite dessa garantia?

• A garantia é estendida após a instalação?

• Qual setor ficará responsável pela manutenção dos equipamentos?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,12 de dezembro de 2023.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
Vereadora/PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2023
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado a Prefeita, Pétala Lacerda, solicitando o que segue:

		2023-12-12T09:10:04-0300